PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IBIPORÃ

Estado do Paraná

EDITAL DE CREDENCIAMENTO PÚBLICO Nº 013/2023

Edital de Credenciamento Público para
Promoção da Feira dos
Microempreendedores Individuais de Ibiporã.

O MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, por meio da Secretaria Municipal do Trabalho,
Qualificação, Empreendedorismo e Inovação - SMTQEI, em conformidade com suas
atribuições legais, em especial pela Lei Municipal 2.309/2009, a qual dispõe sobre
tratamento diferenciado e favorecido a ser dispensado às microempresas e às
empresas de pequeno porte no âmbito do Município, na conformidade das normas
gerais previstas no Estatuto Nacional da Microempresa e da Empresa de Pequeno
Porte instituído pela Lei Federal nº 123, de 14 de dezembro de 2006,
RESOLVE:

1. ALTERAR O HORÁRIO E LOCAL DE REALIZAÇÃO DA 4ª FEIRA DO

MICROEMPREENDEDOR DE IBIPORÃ PARA O LAGO DOM PEDRO ZILLI, NO
HORÁRIO DAS 17h ÀS 21h, MANTENDO-SE A MESMA DATA;

2. PRORROGAR O PRAZO DAS INSCRIÇÕES PARA O DIA 08 DE NOVEMBRO
ATÉ AS 17 HORAS;

3. ALTERAR PARA 40 (QUARENTA) A QUANTIDADE DE CREDENCIAMENTOS
DE MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS PARA PARTICIPAR DA 4ª
FEIRA DO MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL DE IBIPORÃ;

4. ALTERAR A DATA DE PUBLICAÇÃO DA LISTAGEM COM AS PRÉ-
INSCRIÇÕES NO DIÁRIO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ
PARA O DIA 09/11/2023;

5. ALTERAR A DATA DO SORTEIO DOS MICROEMPREENDEDORES E DOS ESPAÇOS

A SEREM DISPONIBILIZADOS PARA O DIA 10/11/2023 MANTENDO-SE O MESMO
HORÁRIO.

6. ALTERAR A DATA DE PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DO SORTEIO NO DIÁRIO
OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ PARA O DIA 10/11/2023.

Ibiporã, 07 de novembro de 2023.

_______________________________________
ADAUEBER DE PAULA RODRIGUES

Secretário do Trabalho, Qualificação, Empreendedorismo e Inovação